
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 0406754347 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CONTE @comune.trieste 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 984 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
 

REG. DET. DIR. N. 984 / 2014 
 
 

OGGETTO: Contributo all'Istituto Comprensivo Marco Polo di Trieste per il progetto 
"INTEGRARE  FACENDO. LABORATORI TERRITORIALI PER L'INCLUSIONE" per 
l'anno 2014. Spesa euro 1.000,00. Prot. corr. 16/5/5/14/76 (3876)  

 

IL DIRIGENTE DI AREA 
 

 

 
RICHIAMATE 
 
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015 e il Bilancio di Previsione 2013, approvato 
con deliberazione consiliare n. 40 dd. 31/07/2013; 
- la delibera giuntale n. 361 dd. 09/09/2013 con la quale il Comune di Trieste è stato coinvolto 
direttamente in qualità di partner per la realizzazione del progetto “INTEGRARE FACENDO – 
LABORATORI TERRITORIALI PER L'INCLUSIONE”; 
 
 
 
CONSIDERATO CHE 
 
- con la medesima deliberazione è stata individuata l'Area Educazione, Università e Ricerca come 
partecipante al progetto suindicato con una quota di 1.000,00 euro IVA compresa a valere sul 
programma 00202, progetto 00001; 
- con nota prot. 5045/B15 dd. 16/09/2013 dell'Istituto Comprensivo Marco Polo di Trieste, quale 
soggetto capofila e beneficiario del finanziamento, è stato inviato alla Regione F.V.G. Il progetto ai fini 
del finanziamento Programma Immigrazione 2013 – Ambito 1° Istruzione e Formazione – Azione 1.2: 
Progetti territoriali”; 
- il progetto suindicato è stato approvato dalla Regione F.V.G., come da nota conservata agli atti; 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 0406754347 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CONTE @comune.trieste 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 984 

 

 
 
DATO ATTO CHE 
 
- i finanziamenti dei progetti di cui sopra non rientrando nella disciplina del Regolamento per la 
concessione di contributi ed altri vantaggi economici in quanto contributi concessi alle scuole 
autonome, possono seguire procedure autonome; 
 
- gli istituti si impegnano a rendicontare le spese sostenute e a trasmettere la necessaria 
documentazione; 
 
 
VISTI 
 
- gli artt. 107 e 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 
18/08/2000; 
- l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della 
dirigenza; 
- la legge n. 241/1990 (come modificata dalla L. 15/2005); 
- la delibera giuntale n. 529 dd. 02/12/2013; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 

1. di dare attuazione a quanto previsto nella deliberazione giuntale n. 361 dd. 09/09/2013 e di 
autorizzare il contributo richiesto all'Istituto Comprensivo Marco Polo di Trieste, quale 
soggetto capofila e beneficiario del finanziamento, per la somma complessiva di euro 1.000,00; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.000,00 al capitolo di seguito elencato:   
 

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001424 TRASFERIMEN

TI A CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA 
(202-001) 

L0001 00005   00202 00001 C 1.000,00   

 
 3. di autorizzare la liquidazione del contributo a seguito di adeguata rendicontazione dei relativi 
progetti. 

 
 
 
  
 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 0406754347 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CONTE @comune.trieste 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 984 

 

 
Allegati:  

 
 
 

IL DIRIGENTE DI AREA 
 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ENRICO CONTE
CODICE FISCALE: CNTNRC58T03E506Z
DATA FIRMA: 26/03/2014 09:49:32
IMPRONTA: A16D26146C51DEEE99768D391593A57BDE0BA5238767F2EDB6620F08BA2FD546
          DE0BA5238767F2EDB6620F08BA2FD546AA1E572F6E6A9A181B7CE48C7C7E0208
          AA1E572F6E6A9A181B7CE48C7C7E0208F0821613F01BCE6FCCB2AAB071D3D93F
          F0821613F01BCE6FCCB2AAB071D3D93F95361FA337B2241977B77C59A29411FA


